mea, Domino, » repetatur et explicetur per sequentia, « et omnia interiora mea, » id est, omnes cogitationes et affectiones, quæ in imo corde latent, benedicant nomen sanctum ejus. Recte hæc dicuntur, sed non est absurdum, si per interiora intelligamus totum quod est in homine et exteriora hæc nostra pelle contegitur; nam et alibi dicitur *Psalm. LXXXIII*: « Cor meum et caro mea exultaverunt in Deum vivum; » et alibi *Psalm. LIV*: « Omnia ossa mea dicent: Domine, quis similis tibi? » Tribuitur autem laus Dei rebus inanimatis et non sentientibus Deum, vel *eo modo*, quo omnia opera opifice laudare dicuntur, vel ex affectu animæ, quæ si fieri posset, optaret ut omnia Deum cognoscerent et laudarent.

2. BENEDIC, ANIMA MEA, DOMINO, ET NOLI OBLIVISCI OMNES RETRIBUTIONES EJUS.

Iterum repetit: « Benedic, anima mea, Domino, » tum ut vehementiam affectus ostendat; tum quia novil infirmitatem cordis humani, quod facillime frigescit in iis quæ per sensus corporis non percipiuntur, qualis imprimis est Deus, « qui lucem habitat inaccessibilem; » ideo adjuncti, « et noli oblivisci omnes retributiones ejus. » Vocat autem beneficia Dei, *retributiones*, quoniam non sunt beneficia simplicia, sed (ut sic loquar) sunt omnia duplicia; nam et beneficium est, quod non tribuit nobis debitas penas, ut peccata nostra quotidiana mereretur; et rursus beneficium est, quod pro tot malis nostris tanta bona nobis retribuit. Qui numerare poterit peccata hominum, quibus assidue retribuimus Deo mala pro bonis, is fortasse aliquo modo intelliget quanta sit pietas Dei, quæ assidue nobis retribuit bona pro malis, juxta illud Domini *Luc. VI*: « Qui benignus est super ingratos et malos. »

3. QUI PROPITIATUR OMNIBUS INIQUITATIBUS TUIS, QUI SANAT INFIRMITATES TEAS.

Incipit enumerare beneficia Dei, et ordine progreditur a primo usque ad ultimum. Primum est remissio peccatorum, qua nos de injustis justos, et de inimicis amicos, et de mancipiis filios facit. « Qui propitiatur, inquit, omnibus iniquitatibus tuis, » id est, gratis debita condonat, quantumvis multa; gratis ignoscit culpis, quantumvis ingentibus, quantumvis innumerabilibus. Nec solum propitiatur iniquitatibus, sed « sanat omnes infirmitates, » ut abscondat radices peccatorum. « Radix enim peccatorum cupiditas est, » sive, ut S. Joannes loquitur: « Concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum, et superbia vitæ, » *1 Joan. II*. Porro infirmitatem hæc, sive languorem ex peccato primi hominis in natura humana relictum curat Deus in nobis in hac vita, sed perfecta sanitas post hæc vitam erit. Attendat unusquisque an hæc infirmitatem in se minui sentiat, et an manus Medici cælestis æquo animo ferat; qui enim medici manus repellunt, et concupiscentiæ languorem in se nutriunt, non possunt animæ sue